ỦY BAN NHÂN DÂN
TỈNH LÂM ĐỒNG

Số:            /QĐ-UBND

CỘNG HÒA XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM
Độc lập - Tự do - Hạnh phúc

Lâm Đồng, ngày       tháng 12 năm 2025

QUYẾT ĐỊNH
Phê duyệt Kế hoạch kiểm tra định kỳ năm 2026
của Chi cục Quản lý thị trường tỉnh Lâm Đồng

CHỦ TỊCH ỦY BAN NHÂN DÂN TỈNH LÂM ĐỒNG

Căn cứ Luật Tổ chức chính quyền địa phương ngày 16 tháng 6 năm 2025;
Căn cứ Thông tư số 27/2020/TT-BCT ngày 30 tháng 9 năm 2020 của Bộ

trưởng Bộ Công Thương quy định về nội dung, trình tự, thủ tục hoạt động kiểm
tra, xử phạt vi phạm hành chính và thực hiện các biện pháp nghiệp vụ của lực
lượng Quản lý thị trường; Thông tư số 20/2021/TT-BCT ngày 10 tháng 12 năm
2021 của Bộ trưởng Bộ Công Thương sửa đổi, bổ sung một số điều của Thông tư
số 27/2020/TT-BCT; Thông tư số 45/2025/TT-BCT ngày 15 tháng 7 năm 2025
của Bộ trưởng Bộ Công Thương sửa đổi, bổ sung một số điều của các Thông tư
của Bộ trưởng Bộ Công Thương trong lĩnh vực quản lý thị trường;

Căn cứ Quyết định số 191/QĐ-UBND ngày 08 tháng 7 năm 2025 của Ủy
ban nhân dân tỉnh Lâm Đồng về việc thành lập Chi cục Quản lý thị trường tỉnh
Lâm Đồng;

Căn cứ Quyết định số 3564/QĐ-BCT ngày 05 tháng 12 năm 2025 của Bộ
trưởng Bộ Công Thương phê duyệt Định hướng chương trình kiểm tra năm 2026
của lực lượng Quản lý thị trường;

Căn cứ Quyết định số 04/2025/QĐ-UBND ngày 08 tháng 08 năm 2025 của
Ủy ban nhân dân tỉnh Lâm Đồng về quy định chức năng, nhiệm vụ và quyền hạn
của Sở Công Thương tỉnh Lâm Đồng;

Theo đề nghị của Giám đốc Sở Công Thương tại Tờ trình số 95/TTr-SCT
ngày 17 tháng 12 năm 2025 về việc đề nghị phê duyệt Kế hoạch kiểm tra định kỳ
năm 2026 của Chi cục Quản lý thị trường tỉnh Lâm Đồng.

QUYẾT ĐỊNH:

Điều 1. Phê duyệt kèm theo Quyết định này Kế hoạch kiểm tra định kỳ năm
2026 của Chi cục Quản lý thị trường tỉnh Lâm Đồng.

Điều 2.
1. Quyết định này có hiệu lực thi hành kể từ ngày ký ban hành.
2. Quyết định này được niêm yết tại trụ sở cơ quan và đăng tải trên trang

thông tin điện tử của Sở Công Thương, Chi cục Quản lý thị trường tỉnh Lâm Đồng.

https://luatvietnam.vn/thuong-mai/thong-tu-45-2025-tt-bct-cua-bo-cong-thuong-sua-doi-bo-sung-mot-so-dieu-cua-cac-thong-tu-cua-bo-truong-bo-cong-thuong-trong-linh-vuc-quan-ly-thi-truong-405607-d1.html
https://luatvietnam.vn/thuong-mai/thong-tu-45-2025-tt-bct-cua-bo-cong-thuong-sua-doi-bo-sung-mot-so-dieu-cua-cac-thong-tu-cua-bo-truong-bo-cong-thuong-trong-linh-vuc-quan-ly-thi-truong-405607-d1.html

2

3. Chi cục Quản lý thị trường có trách nhiệm gửi Kế hoạch kiểm tra định
kỳ năm 2026 đến các tổ chức, hộ kinh doanh được kiểm tra (không gửi Phụ lục
kèm theo).

Điều 3. Chánh Văn phòng Ủy ban nhân dân tỉnh; Giám đốc Sở Công
Thương; Thủ trưởng các cơ quan, đơn vị có liên quan; Chi cục trưởng Chi cục
Quản lý thị trường; Chủ tịch Ủy ban nhân dân các xã, phường, đặc khu và các
tổ chức, cá nhân có liên quan chịu trách nhiệm thi hành Quyết định này./.

 Nơi nhận:
- Chủ tịch, PCT UBND tỉnh (đ/c Yên);
- Như Điều 3;
- Công an tỉnh;
- Thuế tỉnh;
- Thanh tra tỉnh;
- Các Sở: NN&MT, KH&CN;
- CVP, PCVP UBND tỉnh (đ/c Tuyển);
- Lưu: VT, XDCT. Bình

KT. CHỦ TỊCH
PHÓ CHỦ TỊCH

Lê Trọng Yên

		2025-12-29T14:01:01+0700
	Phạm Ngọc Tuyển

		2025-12-29T14:06:11+0700

		2025-12-29T16:10:45+0700

		2025-12-29T16:10:45+0700

		2025-12-29T16:10:45+0700